AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ AQUANEED AL _” shpk

Sot, mé date , ne, themeluesit,

a) Solredo Sherifi , atésia Lulezim , shtetas shgiptar, identifikuar me ané 1€ pasaportés me
numér BG6341610, me numér personal identifikimi 120622080K i datélindjes 22/06/1982.
lindur né Berat dhe banues né France ; madhor me zotési € ploté juridike pér té vepruar.

b) Ara Daniel , atésia Jozef , shtetas Italian , identifikuar me an€ (€ pasaportés me numér
YB0821299, me numér personal identifikimi YB0821299 i datélindjes 19/12/1968, lindur né
Saint Avold France dhe banues né Barst , France ; madhor me zotési t& ploté juridike pér 1€
vepruar.

kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t€ méposhtéme.

Neni |
Themelimi

1) Emrii shoqérisé éshté “AQUANEED AL” shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar né€ pérputhje me
legjislacionin shqiptar,

3) Shogeéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té€ Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

- Aktivitet ne fushen e ndertimit dhe projektimit, rikonstruksione, arredime, dekorime,
projektim dhe ndértim te pishinave. Import materiale ndértimi , pompa filtrimi dhe mirémbajtje.
Sherbime pastrimi dhe mirembajtjeje te ambienteve te brendshme dhe te jashtme, industriale dhe
civile, publike dhe private, reklamave e totemeve te ambienteve spitalore, gendrave shendetesore,
gendrave tregtare, hoteleve, zyrave, universiteteve, marketeve, bankave, bar - restoranteve,
porteve, aeroporteve, terminaleve etj. Transport, grumbullim dhe evadim te mbetjeve urbane,
pastrim i hapesirave te gyteteve, fshatrave etj. dhe trajtimi e riciklimi i mbetjeve. . Riperdorim te
materialeve, makinerive, kompostim dhe prodhim te derivateve te djegshme nga mbetjet. Pastrime
me mjete teknike speciale te ujerave, transporti i materialeve te pastruara. Shogeria do te ushtroje
cdo aktivitet ndihmes ne perputhje me legjislacionin shqiptar i cili i sherben aktivitetit te saj kryesor.
Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Berat,Lagja “30 Vjetori” , nr. Pasurie 21/39, zone kadastrale 8502.
2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.
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Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100.000 (nj& gind mije) Leké dhe &shté i ndaré né 2_
(_dy ) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgrisé €shté né pérputhje me
kontributet e tyre 1€ méposhime:
a) Ortaku themelues Solredo Sherifi , zotérues i | (njé) kuote me vleré 1& pérgjithshme
(_50000 ) Lek&. qé& pérben 50_ % t& kapitalit themeltar t&€ shogéris€.
b) Ortaku themelues Ara Daniel , zotérues i | (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme (_S0000_)
Lekg, qé pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé.
Kontributi i ortakéve mund 1€ jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajishme/té paluajishme apo 1€
drejta).
Neni 6
Administratori
Administratori i shoqérisé emérohet Solredo Sherifi , atésia Lulezim , shtetas shqiptar .
identifikuar me ané t& pasaportés me numér BG6341610, me numér personal identifikimi
120622080K, i datélindjes 22/06/1982, lindur n& Berat dhe banues n¢ France, me afat emérimi 5
vjegar.
Neni 7
Baza Ligjore
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kéé statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjet8r specifik ne Republikén e Shqipérisé.
Neni 8
Mosmarréveshjet
Té gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né & kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve € posagme té njohura nga ligji.
ORTAKET
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